衛生福利部中央健康保險署　公告

受文者：如副本行文單位

發文日期：中華民國113年12月27日
發文字號：健保醫字第1130666006C號
附件：如主旨

主旨：公告機械手臂輔助手術新導入系統認證學會申請書及申請流

程圖（附件1、2）。

依據：本署113年12月13日「機械手臂輔助手術第五次討論會議」

會議決議。

公告事項：

一、有意願辦理認證之學會，請依循相關流程，於114年3月31日

前檢送申請書及相關佐證資料予本署。

二、具其他機械手臂輔助系統手術經驗且擔任認證學會新導入系

統指導醫師者，可提具前述資格證明及完成新導入系統培訓

課程達20小時等佐證資料，經本署審核資格符合者，其手術

費用由本保險給付。

副本：台灣醫院協會、台灣外科醫學會、台灣泌尿科醫學會、台灣婦產科醫學會、台灣

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共2頁

整形外科醫學會、台灣耳鼻喉頭頸外科醫學會、中華民國骨科醫學會、社團法人台灣
神經外科醫學會、本署各分區業務組(均含附件)

第2頁　共2頁